
UCHWAŁA NR LI/327/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

w sprawie odbierania przez gminę Drezdenko odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art. 6c ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu przez gminę Drezdenko odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6D1026-9B76-4685-B29E-3DF0DA8E579B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Intencją podjętej w dniu 29 stycznia 2020 r. uchwały nr XXVI/130/2020 w sprawie uchylenia 
uchwały nr XV/143/2015 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie postanowienia o 
odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a 
powstają odpady komunalne, była rezygnacja z organizacji przez Gminę odbioru odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne. Wynikało 
to z faktu, że system odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych nie spełniałby 
zasady samofinansowania.  

Obowiązujący w dniu podjęcia ww. uchwały art. 6c ust. 2c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wyłączał możliwość przystąpienia do zorganizowanego przez 
gminę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje 
się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

Było to konsekwencją zapisu art. 6i ust. 1 pkt 3 ww. ustawy, który stanowił, że obowiązek 
ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje – w przypadku nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy, i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe za rok bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości.  

Wobec powyższego, organ stanowiący gminy nie miał podstaw prawnych, aby w drodze aktu prawa 
miejscowego stanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na której znajduje 
się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, gdyż 
obowiązek ten powstawał z mocy prawa.  

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 11 sierpnia 2021 r. 
uchyliła z dniem 23.09.2021 r. przepis art. 6c ust. 2c. 

Na mocy art. 6c ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy może, w 
drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.  

W myśl art. 6c ust. 3 cytowanej ustawy uchwała, o której mowa w ust. 2 może dotyczyć wszystkich 
właścicieli nieruchomości lub właścicieli określonych nieruchomości, w szczególności nieruchomości na 
których jest prowadzony określony rodzaj działalności.  

Tym samym ustawodawca w drodze przepisu kompetencyjnego upoważnił organ stanowiący gminy 
do podjęcia fakultatywnej decyzji o objęciu systemem gospodarowania odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na której znajdują się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, które stanowią podkategorią nieruchomości niezamieszkałych. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu umożliwienie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. W świetle obowiązujących przepisów Gmina ma obowiązek zorganizować 
odbiór odpadów komunalnych z tego typu nieruchomości jedynie wówczas, gdy na jej terenie obowiązuje 
uchwała podjęta na podstawie art. 6c ust. 2 cytowanej ustawy, która swoim zakresem obejmuje tego typu 
nieruchomości. Jeśli takiej uchwały nie ma nieruchomości letniskowe są poza zorganizowanym przez gminę 
systemem odbioru odpadów komunalnych. 

Objęcie gminnym systemem gospodarowania odpadami ww. nieruchomości ułatwi ich właścicielom 
pozbycie się odpadów wytworzonych na terenie Gminy, a Gminie pozwoli uszczelnić system. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6D1026-9B76-4685-B29E-3DF0DA8E579B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



